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21 2 و  1 1 را محلــه منطقــه  آ شــهر
 1 4 0 1 ر  ذ آ  1 0 | پنج شــنبه 
4 8 7 محلــه   ضمیمــه  ه  ر شــما

فهیمه شـهری|همه پاییز را به برگ ریزان رنگارنگش می شناسند. پاییز که می شود باید یک پاییزگردی 

بـروی، وگرنـه انـگار چیـزی را از دسـت داده ای. بهتریـن پاییزگردی هـا هـم مربـوط بـه جاهایـی اسـت 

کـه بیشـترین درخـت را داشـته باشـد و بتوانـی بـا هـر قـدم، صـدای خش خـش برگ هـای زیـر پایـت را 

بشـنوی. هرچـه برگ هایی که از روی سرت به زیر پایت می ریزد بیشـتر باشـد، لذت بیشـتری می بری. 

همیـن جذابیت هـای پاییـز اسـت کـه آن را به فصلـی خـاص و منحصربه فرد تبدیـل کرده اسـت. در این 

بیـن، پـارک ملـت از آن مکان هـای قدیمـی اسـت کـه خیلـی از پاییزگردی هـای مشـهدی ها را بـه خـود 

اختصاص داده است.

 QهاQدوربینQقابQدرQهاQبرگ
پاییـز کـه می شـود، نه فقـط شـهروندان منطقـه11 بلکه افـراد نقـاط مختلف شـهر، بـرای یک بار هم 

کـه شـده خـود را به بوسـتان ملـت می رسـانند. برگ هـا سـوژه دوربین هـای افراد می شـوند و سـایه 

نیمـه سرد درختـان، میزبان کـودک و جوان و پیر اسـت.

چند سـالی اسـت که به درخواسـت شـهروندان، برگ های پاییـزی پارک ملت جمع آوری نمی شـود 

و حداقـل بعضـی معابـر، پوشـیده از برگ هـای پاییـزی هسـتند. امسـال هـم بـا توجـه بـه اسـتقبال 

سـال های گذشـته تصمیـم گرفته شـد رفـت وروب پـارک ملت طـوری انجام شـود که  فضـای پاییزی 

آن  لطمـه نبیند.

مسـئول امور بوسـتان ملت نیز به اسـتقبال شـهروندان از جمع نکردن برگ های پاییزی اشاره کرده 

و می گویـد: هـر سـال به ویـژه در ایـام پاییـز پیام هـای متعـددی از شـهروندان دریافـت می کنیم که 

حاکـی از رضایـت و اشـتیاق آن هـا دربـاره ایـن موضـوع اسـت.بنابراین به دسـتور معاونـت خدمات 

شـهری برگ هـا  و فضـای پاییـزی ملت  حفظ می شـود.

 به گفته علی گلمکانی، بوستان ملت به هفت قسمت تقسیم شده و هر روز فقط برگ های یک قسمت 

جمع آوری می شود. به این طریق هر روز بخش زیادی از پارک، دارای برگ های پاییزی است.

او می افزاید: جمع نکردن برگ های پاییزی از نیمه آبان شروع شده و تا پایان آذر ادامه دارد.

 QملتQبوستانQدرQزائرانQوQدانشجویانQحضور
در یکـی از ایـن روزهای پاییزی که راهی پارک ملت می شـویم، برگ ریزان بوسـتان لحظه ای متوقف 

نمی شـود و در هر ثانیه ده ها برگ در حال فرودآمدن هسـتند. این بوسـتان مملو از افرادی اسـت که 

در جاهـای مختلـف در حال گرفتن عکس های یادگاری هسـتند. نفیسـه دهگلـی و حمید ملکوت، 

زوج جوانی هسـتند که  در دوران عقد   به سر می برند. حلقه های ازدواجشـان را روی برگ ها گذاشـته 

و کنار معبر اسـتخر در حال عکس گرفتن هسـتند.

عرفـان و سـبحان هـم کـه دو نونهـال یازده سـاله هسـتند، کنـار جریـان آب در حـال مسـابقه دادن با 

برگ هـا هسـتند. هـر کدام برگـی از برگ هـای پاییـزی را انتخاب کـرده و با شـاره یک، دو، سـه، آن را 

در آب رهـا می کننـد و دنبـال برگ هـا می دونـد تـا ببیننـد کـدام بـرگ با سرعت بیشـری جریـان آب 

را طـی می کند.

دریاچـه پـارک ملـت هم که بسـری بـرای برگ هـای درختان اطرافش اسـت، بـا قایق هـای پدالی، 

امـکان لذت بـردن از قایـق سـواری بیـن مرغابی هـا، اردک هـا و غازهـا را فراهـم کـرده اسـت. یسـنا و 

حنـا شـیردل، دو خواهـر هجـده و بیست ویک سـاله هسـتند کـه تـازه از قایـق پیـاده شـده و در حـال 

مرورکردن عکس های سـلفی ای هسـتند که روی دریاچه گرفته اند. آن ها همـراه خانواده از بیرجند 

چنـد روزی را بـه مشـهد سـفر کـرده و بـه توصیـه دخرعمه شـان که سـاکن مشـهد اسـت، آمده اند تا 

در پـارک ملت پاییزگـردی کنند.

جـال، امیرحسـین، صدرا، محمد و پویا دانشـجویانی هسـتند کـه دور هم نشسـته و پانتومیم بازی 

می کننـد. بعضی هایشـان مشـهدی و بعضی ها شهرسـتانی هسـتند اما بـه گفته صـدرا، چند وقتی 

اسـت کـه قصد پـارک ملت کرده و امروز قسـمت شـده دسـته جمعی بـه این مـکان بیاینـد و از فضای 

پاییزی آن لذت ببرند. پویا که مشـهدی اسـت، می گوید: قبا که برگ هـای پارک را جمع می کردند، 

حـال نمـی داد امـا اکنون کـه برگ هـا هسـت، حتا حداقـل هفتـه ای یک بـار بـرای پاییزگـردی به 

بوسـتان ملـت می آییم. 

سـید مصطفـی بهشـتی|دو سـطل بـزرگ جمـع آوری زبالـه کـه اطـراف آن هـا بـا آشـغال های ریـز و 

درشـت پـر شـده و باعـث حضـور حـرات هـم شـده اسـت؛  تصویـری اسـت کـه سـاکنان مجتمع 

اریـکا در انتهـای بولوار سـجادیه، قبـل از ورود به مجموعه مسـکونی خـود با آن روبه رو می شـوند. 

کافی نبودن تعداد سـطل ها و تخلیه نشـدن بموقع آن ها از دلایل بروز این تصویر نامناسب است.

 QپرشدنQهنگامQهاQسطلQسرریزشدن
پـس از مشـاهده ایـن تصویر به سـمت مجتمـع می رویم تا بـا سـاکنان آن گفت وگو کنیـم. مریم 

شـعبانی با قدم هایش به سـمت سـطل های بـزرگ   زباله، مـا را دوباره بـه نقطه اول مـی آورد تا در 

آنجـا بـه صحبتـش ادامه دهـد. او می گویـد: همیـن اول کار ببینید، سـطح سـیانی مخصوص 

باکـس کجاسـت و خـود باکس هـا کـه در محوطـه خاکـی هسـتند کجـا؟ نیروهـای شـهرداری 

حداقـل موقـع تخلیـه، آن را روی قسـمت بتنـی کـه قابـل شست وشوسـت قـرار دهنـد. مطمئن 

باشـید شـهروندان مجتمـع اریکا و مجتمع هـای دیگر وقتـی زباله را تـا این نقطـه می آورند، اگر 

باکـس خالی باشـد، هرگز زبالـه را روی زمین نمی ریزند، مگر اینکه سـطل های بزرگ پر باشـد و 

سرریز شـود. سپهر اسـامی هم از دیگر شـهروندان مجتمع اسـت که می گوید: احساس ما این 

اسـت کـه چون از فضـای مرکزی منطقـه دوریـم، نیروهای خدمات شـهری توجه کمـری به این 

محـدوده دارند. واقعا مواقعی بوده که تا سـه روز این سـطل های بزرگ زباله خالی نشـده اسـت. 

شـا فکـر کنید حـدود صدخانوار زباله خـود را در این باکس هـا خالی کنند و تخلیه نشـود. واقعا 

منظـره و بویـی کـه به وجـود می آید، زشـت و عـذاب آور اسـت.بعد از گفت وگو بـا این دو شـهروند، 

صحبـت فـرزاد حسـینی  را هم می شـنویم: واقعـا توقع داریـم با توجه بـه جمعیت ایـن مجتمع و 

سـاختان های اطراف، تعداد باکس های جمع آوری زباله  را بیشـر کنند. الان اینجا دو باکس 

زبالـه داریـم که پس از تخلیه شـبانه تا دوازده سـاعت بعد پر می شـود. درخواسـت دیگـر هم این 

اسـت کـه نظافـت باکس ها و فضـای اطـراف آن در زمان کمری انجام شـود.

 QشهروندانQنهQ،استQپاکبانانQویژهQهاQباکس
رئیس اداره خدمات شهری منطقه1۲، قراردادن باکس زباله در خیابان برای جمع آوری زباله های 

شـهروندان را خـارج از وظایـف شـهرداری می دانـد و می گویـد: اصولا طبـق قانون شـهرداری، 

مجموعه خدمات شـهری باکس های گالوانیزه زباله را برای شـهروندان و یا سـاکنان مجتمع ها 

نصـب نمی کنـد و اصـا در ایـن زمینـه وظیفه ای نـدارد. ایـن باکس ها بـرای فعالیـت همکاران 

پاکبـان ماسـت که بعد از رفـت وروب هر معبر، زباله هـای جمع آوری شـده را در آن خالی کنند.

مجتبـی زمانـی ادامه  می دهد: طبق مصوبه شـورای اسـامی شـهر مشـهد تمام سـاختان  ها 

و مجتمع هـای بـا بیـش از دوازده واحـد مسـکونی، موظـف هسـتند باکـس زبالـه را در اتـاق 

پسـاند مجتمـع خـود نصب کننـد و مجموعه خدمات شـهری فقـط موظف به تخلیه آن اسـت. 

مجتمع هـای بـا تعـداد واحـد کمـر از ایـن هـم می تواننـد هر شـب زبالـه خـود را مقابـل در قرار 

دهنـد تا جمع آوری شـود.زمانی با اعـام اینکه برای نظافـت فضای اطـراف باکس های  موجود 

هاهنگی خواهد شـد، اضافه می کند: نصب باکس زباله در مقابـل مجتمع ها خارج از وظایف 

شـهرداری اسـت، فقـط سـبب افزایـش هزینه هـای مدیریت شـهری و کاهـش راندمـان کاری 

پیانـکار می شـود. اکنـون مـا در منطقـه1۲، هفتصدباکس زبالـه داریم که دویسـت مورد آن ها 

اضافـه بر قـرارداد با پیانکار اسـت. 

این مسـئول شـهری بـه الـزام مجتمع ها برای نصـب باکـس زباله اشـاره می کنـد و می گوید: به 

برخـی مجتمع هـای منطقـه اعـام کرده ایم کـه باکس های مـازاد بـه زودی جمـع آوری خواهد 

شـد و موظـف هسـتند داخـل مجتمع هـا، باکـس زبالـه نصـب کننـد و شـهرداری بـرای تخلیـه 

آن هـا اقـدام خواهد کرد. البتـه تا روز جمـع آوری باکس های مـازاد، تخلیه و نظافـت فضای آن را 

به طـور مرتـب انجـام خواهیـم داد.
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11منطقه
پاسخQشهرداریQبهQگلایهQساکنانQمجتمعQهایQسجادیهQبابتQکمبودQسطلQبزرگQزباله

نصب باکس زباله در مجتمع با شهروندان

ازQنیمهQآبانQتاQپایانQآذر،QبرگQهایQپاییزیQزینتQبخشQشهرهستند

برگ ریزان زیبای بوستان ملت 
12منطقه



3 دریافت نسخه الکترونیک شهرآرامحله از
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فهیمه شهری|جمع آوری زباله و رفت و روب 

معابـر از مهم تریـن وظایفـی اسـت که 

برای مجموعه خدمات شـهری تعیین 

شـده اسـت. این موضـوع کـه اقدامی 

بسـیار پرهزینـه بـرای شـهرداری ها به 

حسـاب می آیـد، در مناطـق شـهری 

بـه اداره خدمـات شـهری هـر منطقـه 

سـپرده شـده اسـت. در همیـن راسـتا 

بـرای اطـاع از وضعیت ارائـه خدمات 

شهری در منطقه، با رئیس اداره خدمات 

شهری منطقه گفت وگو کردیم.محمود 

حسینی دشـت بیاض در ابتـدا با بیان 

اینکه جمـع آوری زباله در منطقه11 از 

سـاعت۲1 شروع و تا پنـج بامداد ادامه 

دارد، گفـت: پانزده  خـودرو جمع آوری 

زبالـه داریـم کـه هـر خـودرو روزانـه 

حـدود شـش تن زبالـه جمـع می کنـد 

کـه درمجمـوع صـد تـن می شـود و 

ایـن اقدامـات بـا کمـک سـی نیروی 

انسـانی انجـام می شـود. همچنیـن 

حدود ۲۹۰پاکبان کار رفت وروب معابر 

منطقه11 را انجام می دهند که این کار 

از سـاعت1۲ شـب شروع می شـود و تـا 

۸صبـح ادامه دارد.

به گفته حسینی دشت بیاض،۹۰درصد 

شـهروندان منطقه زباله هایشان را در 

زمان هـای مشخص شـده جلـو منازل 

می گذارند، اما حداقـل 1۰درصد هم 

کسـانی هسـتند که با وجـود تبلیغات 

زیاد و تاش برای فرهنگ سازی، هنوز 

زمـان بیرون گذاشـتن زبالـه را رعایت 

نمی کنند.رئیس اداره خدمات شهری 

منطقـه11 توضیـح داد:  شـهروندانی 

کـه زباله هایشـان را به موقـع بیـرون 

نمی گذارند، در طـول روز آن ها را کنار 

خیابـان یـا درون  مخـازن بـزرگ زباله 

می گذارند و این موضوع باعث افزایش 

زباله گردها شـده است.

وی بـا اشـاره بـه اینکـه زباله گردهـا 

برای پیداکردن زباله هـای بازیافتی،

پاسـتیک های زبالـه را پـاره و باعـث 

کثیفـی و پراکنده شـدن زباله هـا در 

خیابان می شوند، از شهروندان خواست 

زباله هایشـان را قبل از ساعت۲1 جلو 

منازل بگذارند.حسینی دشت بیاض 

بـر فرهنگسـازی برای تفکیـک زباله 

تأکید کرد و گفت: شهرداری تابلوهای 

مختلفی در شهر دارد که از این ظرفیت 

می توان برای فرهنگ سـازی تفکیک 

زبالـه اسـتفاده کرد. بـا توجه بـه اینکه 

تبلیغات محیطی نداریم، هنوز بسیاری 

از شـهروندان نمی داننـد کـه بـا نصب 

یک نرم افزار، هر وقت بخواهند خودرو 

مخصـوص پسـاند درب منـزل آن ها 

می آیـد و زباله هـای بازیافتی شـان را 

تحویـل می گیـرد.

30نفرQزبالهQگیریQمنطقهQ11راQانجامQمىQدهند

جمع آوری روزانه 
١٠٠تن زباله

شھر خبر

11منطقه

درQراستایQافزایشQایمنىQعابرانQپیادهQانجامQشد
مرمت گذرگاه های غیرهم سطح عابر پیاده

شـهردار منطقـه11 از مرمـت و بهسـازی گذرگاه هـای غیرهم سـطح ویـژه عابـران پیـاده در منطقـه خـبر 

داد.

اختصاصQاعتباریQبیشQاز4QمیلیاردQریال 
مهـدی عرفانیـان بـا اشـاره بـه ضرورت تأمیـن ایمنـی معابـر بـرای تـردد افـراد سـواره   و پیـاده  ، گفـت: بـرای 

جلوگیـری از عبـور عابران پیاده از عرض مسـیرهای سـواره رو پرتـردد و خطرناک و همچنین بنـا به ضرورت و 

لـزوم تأمیـن امنیـت جانی شـهروندان، مرمـت و بهسـازی گذرگاه هـای غیرهم سـطح عابر پیـاده در منطقه 

بـا اعتبـاری بیـش از ۴میلیـارد ریال انجام شـد .

شـهردار منطقـه11 افـزود: بـا توجه به اهمیـت و نقش پل هـای عابر پیـاده در کاهش بـار ترافیکی و تسـهیل 

در عبـور و مـرور شـهروندان، عملیات تعمیرات اضطـراری و رفع خطر پل هـای غیرمکانیـزه در منطقه انجام 

شـد کـه طـی آن ورق هـای پلی کربنات که در پوشـش سـقف پل ها اسـتفاده می شـود، تعمیر و تعویض شـد.

عاوه برایـن ورقه هـای کـف عرشـه و راه پله پـل ترمیم و رنگ آمیزی شـد.

کاهشQترافیک 
مهـدی عرفانیـان کاهش ترافیـک را هدف اصلی این اقدامات دانسـت و گفت: هر چه تجهیـزات و امکانات 

ترافیکـی در شـهر بیشـر باشـد، امنیت تردد نیز بیشـر می شـود و با کمرشـدن میـزان تردد عابـران پیاده 

در عـرض معابـر، ترافیک شـهر روان تر و میزان بـروز حوادث کاهـش می یابد.

عرفانیـان در پایـان افزود: عملیات بهسـازی، ترمیـم و تقویت پل های عابـر پیاده منطقه توسـط اداره حمل 

و نقل و ترافیک منطقه انجام شـده اسـت.

در ایـن عملیـات، پل هـای عابرپیـاده بولوارهـای آمـوزگار، معلـم، دانشـجو و سـیدرضی بهسـازی و ترمیـم

 شدند.

«علویه» به جای «تقویه»
با تصمیم اعضای شـورای اسـامی شـهر مشهد 

مقـدس، اسـم خیابـان تقویـه بـه خیابـان علویـه 

تغییـر نـام یافت.

پـس از اینکه در ماه های اخیر برخی شـهروندان 

سـاکن این محـدوده، درخواسـت تغییر نـام را به 

شـهرداری منطقـه ارائه دادنـد، بـا پیگیری های 

انجام شـده این تغییر نام در شـورای شهر بررسی 

و تصویب شـد.در هفته پیـش رو تغییر نام معابر از 

تقویه  به علویه در تابلوها نیز اعال خواهد شد.

پلاک گذاری منازل
پاک گذاری منازل توس1۸۷ انجام شـد.پس از 

درخواست های مکرر اهالی و مشکات به وجود 

آمده برای سـاکنان ایـن معبر که در شـهرآرامحله 

بـه آن پرداختـه شـد، پاک گـذاری منـازل آن در 

محلـه کاته برفی انجام شـد.پاک گذاری بیش 

از 1۹۰واحد مسـکونی با پیگیری اعضای شورای 

اجتاعـی محلـه و معاونت فرهنگـی و اجتاعی 

شـهرداری منطقـه و توسـط اداره نام گـذاری و 

تابلونویسـی شهرداری مشـهد اجرا شد.

توزیع بسته نوشت افزار
در راسـتای حایـت از دانش آمـوزان نیازمنـد و 

پیشگیری از انصراف آن ها از تحصیل، بسته های 

حایتی نوشـت افزار تهیه و توزیع شـد.
 ایـن طرح بـا همـکاری هیئـت کریـم اهل بیت(ع)

محلـه اکبر آبـاد و پایـگاه بسـیج محله اجرا شـد.

عاوه بر توزیع نوشت افزار در میان دانش آموزان 

توس، پنجاه بسـته معیشتی شامل مرغ، گوشت،

برنج و... تهیـه و در میان نیازمندان محله اکبرآباد 

و محدوده توس توزیع شد.

آسفالت خیابان فردوسی
خیابان فردوسی1۵ و کوچه فرعی فردوسی1/1۵

واقـع در انتهـای بولـوار شـاهنامه و ضلـع غربـی 

آرامگاه فردوسـی آسـفالت شدند.

مساحت این دو معبر حدود نهصدمرمربع است و 

بالغ بر ۲میلیارد و ۷۰۰میلیون ریال برای آسفالت 

این کوچه و خیابان خاکی، هزینه شده است.

خیابان فردوسی1۵ و کوچه فرعی فردوسی1/1۵

در راستای پروژه های زودبازده بازآفرینی شهری 

آسفالت شدند.

11 12منطقه منطقه

فی ینفوگرا ا

11منطقه

بازارهای منطقه۱۱

بازارهـا نقـش مهمـی در 
رونـق اقتصـادی محلات 
دارنـد. منطقـه۱۱ از جمله 
مناطق شـهری است که با 
در اختیار داشـتن چندین 
بـازار محلـی و شـهری از 
فرصت هـای اقتصـادی 
مناسـبی بهره مند اسـت.
این بازارهـا علاوه بر رونق 
دی، دسترسـی  قتصـا ا
شـهروندان برای خرید را 

تسـهیل می کننـد.



41 2 و 1 1 را محلــه منطقــه  آ شــھر
1 ۴ ۰ 1 ر  ذ آ  1 ۰ | پنج شــنبه 
۴ ۸ ۷ محلــه   ضمیمــه  ه  ر شــما

ن جلد ستا ا د

12منطقه

میترا صدر|خودش هم نمی دانسـت سرنوشـتش با توپ و تور و زمین مسـتطیل گره خورده اسـت. کودک پرشر و شوری 

کـه بـه گفتـه بزرگ ترهـا باید مثل یـک خانم می نشسـت و بلنـد نمی خندید، مسـیر زندگی اش بـا دیدن بـازی ایران 

و کره شـمالی و شـجاعت احمدرضـا عابـدزاده در گرفـتن ضربات پنالتـی در بازی هـای آسـیایی۱۹۹۰ پکن تغییر 

کـرد. مریـم پورجعفریـان، اولین داور بین المللی فوتسـال اسـت که هجده سـال سـابقه داوری دارد و ۹سـال در 

بازی های مختلف داخلی و بین المللی سـوت زده اسـت.این ورزشـکار محله الهیه، متولد۱۳۶۱ است و حالا 

به خاطر زندگی و مشـکلات جسـمانی ای که بعد از زایمان و بارداری برایش پیش آمده ، زودتر از آنچه انتظار 

داشـته بازنشسـته شـده، اما از دنیای فوتسـال خداحافظـی نکرده اسـت. او در حال حـاضر ناظر داوران 

کشـور و مدرس داوران جدید مشـهد اسـت و بر سـوپرلیگ و لیگ های فوتسال کشـور نظارت دارد.

QوQسختQتمریناتQکشورQبانوانQفوتسالQالمللىQبینQداورQنخستین
طاقتQفرسایىQراQQبرایQرسیدنQبهQاینQجایگاهQسپریQکردهQاست

عدالت، اقتدار و رفاقت
نکات کلیدی داوری

جامQQملتQهایQآسیایىQپکن،QنقطهQآغاز 
خـودش را بـه زمیـن مسـتطیل سـالن شـهید بهشـتی می رسـاند. امـروز ناظـر بـازی تیم هـای «سـایپا» و «خانـه مـن» در لیـگ برتـر 

فوتسـال کشـور اسـت. اقتـدار در چهره اش نمایان اسـت. بازیکنـان، مربیـان و داوران، همگی بـه او احترام می گذارند. وسـط زمین 

ایسـتاده و شرایـط را می سـنجد تـا چیـزی برای یـک رقابت فوتسـالی کـم نباشـد. می گوید که بـازی حساسـی اسـت و داوران امروز 

کار سـختی دارنـد، ولـی می دانـم کـه از پسـش بر می آینـد. تعـدادی از بازیکنـان تیـم «خانه من» شـاگردان خـودش بوده انـد و اولین 

تکنیک هـای بـازی را از او آموخته انـد.

مریـم متولـد بیرجنـد اسـت. هفت سـال داشـته کـه بـا خانـواده بـه مشـهد می  آیند و سـاکن شـهرک ابـوذر می شـوند. خاطـرات آن 

سـال ها را به خوبـی بـه یـاد دارد. اقتـدار و شـجاعت احمدرضـا عابـدزاده در بازی هـای آسـیایی پکـن و گرفـتن چنـد پنالتـی مهـم 

در بـازی فینـال، او را بـه فوتبـال علاقه منـد می کنـد. مریـم آن زمـان شـناختی از فوتبـال و تیـم ملـی نداشـته اسـت و خیلـی اتفاقی 

همـراه خانـواده فینـال ایـن جـام را نـگاه می کنـد و جرقـه اول بـرای ایسـتادن در ایـن زمیـن از همان جـا در ذهنـش می خـورد. مریـم 

می گویـد: خانـواده مـادری و مـادرم اهـل ورزش هسـتند. دایی هایـم در رشـته های مختلـف ورزشـی کار می کننـد و مـادرم دونده و 

ژیمناسـتیک کار بـود. خـودم از هـمان کودکـی دختر پرشر و شـوری بـودم و بازی های هیجانـی و پرتحرک را دوسـت داشـتم. به یاد 

نمـی آورم کـه جایی نشسـته باشـم یـا خاله بـازی کنم.

جامQجهانىQ1998فرانسه،QخاطرهQایQماندگار 
مریم سـه خواهر دارد و خودش دختر اول خانواده اسـت. همیشـه دوسـت داشته اسـت نقش پسر را بازی کند،علاوه براینکه 

از نظـر جسـمی هـم قـوی بـوده و هیچ وقت نمی خواسـته اسـت که ضعیـف شـمرده شـود. می گوید: دوسـت داشـتم کارهای 

پسرانـه انجـام دهـم، حتـی وقتی پـدر می خواسـت خـودرو را تعمیر کنـد، کنـارش می ایسـتادم و کمکش می کردم. همیشـه 

بـه مـا می گفتنـد که دخـتر باید بنشـیند و بلنـد بلند نخنـدد، در حالـی که مـن هیجان را دوسـت داشـتم. علاقه ام بـه فوتبال 

بـا بازی هـای جـام جهانـی۱۹۹۸ و بـازی مقدماتـی و خاطره انگیـزی کـه با اسـترالیا داشـتیم، بیشـتر و بیشـتر شـد. از آن زمان 

به جـد فوتبـال را دنبـال کردم. جزو طـرف داران پروپاقرص پرسـپولیس بودم. هر بار که با ابومسـلم بازی داشـتند و به مشـهد 

می آمدنـد، بـا هـواداران بـه هتـل می رفتم. بـا همه بازیکنـان عکـس دارم و از آن هـا امضا گرفتـه ام، به جـز احمدرضـا عابدزاده 

که نشد.

الگوگرفتنQازQاحمدرضاQعابدزاده 
علاقه اش به زمین مستطیل سبز و شور و هیجانی که داشته است، باعث می شود در دبیرستان 

و دانشـگاه، تربیت بدنـی بخوانـد. جـزو دومیـن دوره  دانش آمـوزان تربیت بدنـی اسـت کـه از 

هنرسـتان فاضلـه دانش آموخته می شـود و بعد هـم در دانشـگاه آزاد تربیت بدنـی می خواند.

در دانشـگاه علاوه بـر فوتسـال، والیبـال و بسـکتبال بـا رشـته های دیگـر هم آشـنا می شـود. با 

تیـم فوتسـال دانشـگاه آزاد در سـال های مختلـف و در لیگ هـای مختلف بازی می کنـد. مریم 

می گویـد: اقتـدار و مدیریـت عابـدزاده در زمین را سرلوحـه بازی ام قـرار داده بـودم و در دروازه  

می ایسـتادم، حتـی در رشـته های بسـکتبال و هندبـال مثل عابدزاده سـعی می کـردم بچه ها 

را در زمیـن مدیریـت و رهـبری کنم و ایـن روحیه را در خـودم پرورش دهم.

قبـل از اینکـه داور بین المللـی فوتسـال شـود، در ابتـدای دهـه۸۰ جذب سـافت بال می شـود.

مریم می گوید: بیشـتر رشـته ها را کار کرده بودم و دوسـت داشـتم این رشـته جدید را امتحان 

کنـم. چـون آمادگـی بدنی خوبی داشـتم به سرعت بازیکن تیم ملی کشـور شـدم و همان سـال 

اول بهترین کچر مسـابقات اسـتان شدم. پسـت کچر همانند دروازه بانی اسـت. البته هم زمان 

فوتسـال را در دانشـگاه دنبـال می کـردم و عضـو تیم بـودم. به نظـرم دروازه بان هـا به دلیل دید 

خوبـی کـه بـه زمیـن دارنـد، داوران بهـتری می شـوند. عـادت دارنـد کل بـازی را ببیننـد و این در 

داورشـدنم بی تأثیـر نبود.

قدمQگذاشتنQدرQمسیرQداوری 
وقتی مریم می بیند روز به روز تعداد علاقه مندان به فوتسال بیشتر می شود، تصمیم می گیرد 

به جـای بازی سراغ داوری برود. مدرک مربیگری و داوری درجه۳ فوتسـال را سـال۸۲ می گیرد.

قبـل از آن مـدرک داوری بسـکتبال را گرفتـه بـوده و در آمـوزش و پـرورش داوری ایـن بازی هـا را 

به عهده داشـته اسـت. پیشـینه داوری او در بسـکتبال به کمکـش می آید و در داوری فوتسـال 

موفـق عمـل می کنـد. به مـرور از بازی کـردن دوری می کنـد و به جـد داوری را پـی می گیـرد. هم 

در زمیـن چمـن و هم در سـالن داوری بـازی بانـوان را برعهده می گیـرد. مریم می گویـد: با خانم 

انسـیه مافی نژاد، داور بین المللی فوتبال، سـال های سـال کار کردم. انسـیه با فاصله زیاد جزو 

بهترین داوران کشـور اسـت و من را تشـویق کرد تـا داوری را دنبال کنم.

در داوری موفـق اسـت و بعـد از مدتـی داوری درجـه۲ را هـم می گیـرد. مریـم می گویـد: انسـیه 

علاوه بـر تشـویق مـن، باعـث پیرفتـم شـد. نمی توانسـت در تورنمنـت بازی هـای نوجوانـان 

کشـور در گرمسـار شرکـت کنـد و مـن را معرفـی کـرد. داوری خوبـی داشـتم و مـورد قبـول قـرار 

گرفتـم و از همان جـا رونـد موفقیت هایـم کلیـد خـورد. از سـال بعـد در لیگ برتر کشـور بـا خانم 

مافی نـژاد همـراه بـودم و داوری بازی ها را برعهده داشـتیم. لیـگ برتر فوتبال بانـوان آن موقع 

تازه کلیـد خـورده بود.

تصمیمQگیریQدرQصدمQثانیه 
 از آن دسـته افـرادی اسـت که زندگـی پرچالش را دوسـت دارند. او بـرای امتحان کـردن خودش 

هم که شـده مسـیرهای متفاوتـی را در زندگی امتحان کـرده و یکی از آن ها همین داوری اسـت.

او می گویـد: داوری کار آسـانی نیسـت و بایـد در صدم ثانیـه و در لحظه دربـاره موقعیت تصمیم 

گرفـت. ممکـن اسـت هـر داوری اشـتباه کنـد، البته بـرای پیرفـت نباید اشـتباه زیاد داشـته 

باشـد. بایـد در هر بـازی اشـتباهاتش کمتر و کمتر شـود.

عدالت،QنکتهQکلیدیQداوری 
او معتقـد اسـت داوری هـم وراثتـی اسـت و بایـد در خون آدم باشـد یـا الگوهایـی در زندگی اش 

داشـته باشـد که عادل باشـند. او از مادر و پدرش می گویـد که از کودکی درباره هـر چهار خواهر 

ایـن عدالـت را برقـرار کردنـد و آن هـا هـم آن را آموختند. مریـم می گوید: بـه یـاد دارم وقتی مادر 

می خواسـت بیـن ما خوراکی تقسـیم کنـد، آن ها را می شـمرد و به همـه ما به یک انـدازه می داد.

برایـش رعایـت قانون همیشـه مهـم بود و ایـن نـکات را از کودکی دیـده ام و آموختـه ام. از طرفی 

بایـد شـخصیت مدیربـودن در خون داوران باشـد. یـک داور باید بتوانـد هم قانـون را اجرا کند،

هـم از آن حمایـت کنـد. بایـد حامی بازیکنـان باشـد و از طرفی بتوانـد در جاهایی قانـون را کمی 

خـم کنـد، نـه اینکه آن را بشـکند و زیرپـا بگـذارد. داور موفق عادل اسـت. عدالـت، نکته کلیدی 

داوری اسـت و کار را سـخت تر می کنـد. پیـش آمده اسـت در بازی با خـودم گفتـه ام؛ نکند اینجا 

اشـتباه کـرده ام و با ناداوری سـوت زده ام. بعضـی لحظات دو دل هم شـده ام، اما به نـدرت اتفاق 

افتـاده اسـت. برای رسـیدن بـه عدالت بایـد در خود این عدالـت را ایجاد کـرد و باید بـا خودمان 

صادق باشـیم. هربار به زمین می روم، می گویم اینجا هسـتم تا عدالت را برقرار کنم. کار سختی 

اسـت و نمی تـوان راحـت دربـاره آن صحبت کـرد. یک داور بایـد به قوانین کاملا مسـلط باشـد و 

بدانـد در لحظـه حادث شـده، قانون چـه توضیحـی دارد و این با قضـاوت زیاد و تجربه به دسـت 

می آیـد. اکنـون هم سـعی می کنم تجربیاتـم را بـه داوران جدید انتقـال بدهم.

کولینا،QاسطورهQتأثیرگذار 
پیـر لوئیجـی کولینـا، اسـطوره داوران اسـت و همـه او را الگـوی خـود قـرار می دهنـد. مریـم هـم 

از ایـن قاعـده مسـتثنا نیسـت و می گویـد کـه بـا دیـدن فیلم هـای داوری او درس های زیـادی را 

به طـور غیرمسـتقیم از ایـن داور بـزرگ ایتالیایـی آموختـه اسـت. او می گویـد: کولینا پادشـاه 

زمیـن اسـت. جدیـت و مدیریتـش در زمین باعث می شـود تـا همه بازیکنـان به قوانیـن احترام 

بگذارنـد.  بازیکنـان حتـی جرئـت ندارند در چشـم هایش خیـره شـوند. البته با جسـت و جو در 

فضـای مجـازی متوجه شـدم کـه این داور بـزرگ در خـارج از زمین با بیشـتر بازیکنان دوسـتانه 

برخـورد می کنـد و با آن ها نزدیک اسـت. ایـن رفاقت را الگـوی کارم قـرار دادم و در زمین از همان 

مدیریت اسـتفاده می کنم. یک داور در زمین باید هنگام دادن جریمه چهره ای خنثی داشـته 

باشـد، نه ترحم و نه خشـم در آن دیده نشـود. وقتی کارت زرد یا قرمز را به بازیکن نشان می دهد،

بایـد چهـره ای معمولی داشـته باشـد و بازیکـن بداند فقـط باید جریمـه اشـتباهش را پرداخت 

کند.
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الگوگرفتنQازQاحمدرضاQعابدزاده 
علاقه اش به زمین مستطیل سبز و شور و هیجانی که داشته است، باعث می شود در دبیرستان 

و دانشـگاه، تربیت بدنـی بخوانـد. جـزو دومیـن دوره  دانش آمـوزان تربیت بدنـی اسـت کـه از 

هنرسـتان فاضلـه دانش آموخته می شـود و بعد هـم در دانشـگاه آزاد تربیت بدنـی می خواند.

در دانشـگاه علاوه بـر فوتسـال، والیبـال و بسـکتبال بـا رشـته های دیگـر هم آشـنا می شـود. با 

تیـم فوتسـال دانشـگاه آزاد در سـال های مختلـف و در لیگ هـای مختلف بازی می کنـد. مریم 

می گویـد: اقتـدار و مدیریـت عابـدزاده در زمین را سرلوحـه بازی ام قـرار داده بـودم و در دروازه  

می ایسـتادم، حتـی در رشـته های بسـکتبال و هندبـال مثل عابدزاده سـعی می کـردم بچه ها 

را در زمیـن مدیریـت و رهـبری کنم و ایـن روحیه را در خـودم پرورش دهم.

قبـل از اینکـه داور بین المللـی فوتسـال شـود، در ابتـدای دهـه۸۰ جذب سـافت بال می شـود.

مریم می گوید: بیشـتر رشـته ها را کار کرده بودم و دوسـت داشـتم این رشـته جدید را امتحان 

کنـم. چـون آمادگـی بدنی خوبی داشـتم به سرعت بازیکن تیم ملی کشـور شـدم و همان سـال 

اول بهترین کچر مسـابقات اسـتان شدم. پسـت کچر همانند دروازه بانی اسـت. البته هم زمان 

فوتسـال را در دانشـگاه دنبـال می کـردم و عضـو تیم بـودم. به نظـرم دروازه بان هـا به دلیل دید 

خوبـی کـه بـه زمیـن دارنـد، داوران بهـتری می شـوند. عـادت دارنـد کل بـازی را ببیننـد و این در 

داورشـدنم بی تأثیـر نبود.

قدمQگذاشتنQدرQمسیرQداوری 
وقتی مریم می بیند روز به روز تعداد علاقه مندان به فوتسال بیشتر می شود، تصمیم می گیرد 

به جـای بازی سراغ داوری برود. مدرک مربیگری و داوری درجه۳ فوتسـال را سـال۸۲ می گیرد.

قبـل از آن مـدرک داوری بسـکتبال را گرفتـه بـوده و در آمـوزش و پـرورش داوری ایـن بازی هـا را 

به عهده داشـته اسـت. پیشـینه داوری او در بسـکتبال به کمکـش می آید و در داوری فوتسـال 

موفـق عمـل می کنـد. به مـرور از بازی کـردن دوری می کنـد و به جـد داوری را پـی می گیـرد. هم 

در زمیـن چمـن و هم در سـالن داوری بـازی بانـوان را برعهده می گیـرد. مریم می گویـد: با خانم 

انسـیه مافی نژاد، داور بین المللی فوتبال، سـال های سـال کار کردم. انسـیه با فاصله زیاد جزو 

بهترین داوران کشـور اسـت و من را تشـویق کرد تـا داوری را دنبال کنم.

در داوری موفـق اسـت و بعـد از مدتـی داوری درجـه۲ را هـم می گیـرد. مریـم می گویـد: انسـیه 

علاوه بـر تشـویق مـن، باعـث پیرفتـم شـد. نمی توانسـت در تورنمنـت بازی هـای نوجوانـان 

کشـور در گرمسـار شرکـت کنـد و مـن را معرفـی کـرد. داوری خوبـی داشـتم و مـورد قبـول قـرار 

گرفتـم و از همان جـا رونـد موفقیت هایـم کلیـد خـورد. از سـال بعـد در لیگ برتر کشـور بـا خانم 

مافی نـژاد همـراه بـودم و داوری بازی ها را برعهده داشـتیم. لیـگ برتر فوتبال بانـوان آن موقع 

تازه کلیـد خـورده بود.

تصمیمQگیریQدرQصدمQثانیه 
 از آن دسـته افـرادی اسـت که زندگـی پرچالش را دوسـت دارند. او بـرای امتحان کـردن خودش 

هم که شـده مسـیرهای متفاوتـی را در زندگی امتحان کـرده و یکی از آن ها همین داوری اسـت.

او می گویـد: داوری کار آسـانی نیسـت و بایـد در صدم ثانیـه و در لحظه دربـاره موقعیت تصمیم 

گرفـت. ممکـن اسـت هـر داوری اشـتباه کنـد، البته بـرای پیرفـت نباید اشـتباه زیاد داشـته 

باشـد. بایـد در هر بـازی اشـتباهاتش کمتر و کمتر شـود.

عدالت،QنکتهQکلیدیQداوری 
او معتقـد اسـت داوری هـم وراثتـی اسـت و بایـد در خون آدم باشـد یـا الگوهایـی در زندگی اش 

داشـته باشـد که عادل باشـند. او از مادر و پدرش می گویـد که از کودکی درباره هـر چهار خواهر 

ایـن عدالـت را برقـرار کردنـد و آن هـا هـم آن را آموختند. مریـم می گوید: بـه یـاد دارم وقتی مادر 

می خواسـت بیـن ما خوراکی تقسـیم کنـد، آن ها را می شـمرد و به همـه ما به یک انـدازه می داد.

برایـش رعایـت قانون همیشـه مهـم بود و ایـن نـکات را از کودکی دیـده ام و آموختـه ام. از طرفی 

بایـد شـخصیت مدیربـودن در خون داوران باشـد. یـک داور باید بتوانـد هم قانـون را اجرا کند،

هـم از آن حمایـت کنـد. بایـد حامی بازیکنـان باشـد و از طرفی بتوانـد در جاهایی قانـون را کمی 

خـم کنـد، نـه اینکه آن را بشـکند و زیرپـا بگـذارد. داور موفق عادل اسـت. عدالـت، نکته کلیدی 

داوری اسـت و کار را سـخت تر می کنـد. پیـش آمده اسـت در بازی با خـودم گفتـه ام؛ نکند اینجا 

اشـتباه کـرده ام و با ناداوری سـوت زده ام. بعضـی لحظات دو دل هم شـده ام، اما به نـدرت اتفاق 

افتـاده اسـت. برای رسـیدن بـه عدالت بایـد در خود این عدالـت را ایجاد کـرد و باید بـا خودمان 

صادق باشـیم. هربار به زمین می روم، می گویم اینجا هسـتم تا عدالت را برقرار کنم. کار سختی 

اسـت و نمی تـوان راحـت دربـاره آن صحبت کـرد. یک داور بایـد به قوانین کاملا مسـلط باشـد و 

بدانـد در لحظـه حادث شـده، قانون چـه توضیحـی دارد و این با قضـاوت زیاد و تجربه به دسـت 

می آیـد. اکنـون هم سـعی می کنم تجربیاتـم را بـه داوران جدید انتقـال بدهم.

کولینا،QاسطورهQتأثیرگذار 
پیـر لوئیجـی کولینـا، اسـطوره داوران اسـت و همـه او را الگـوی خـود قـرار می دهنـد. مریـم هـم 

از ایـن قاعـده مسـتثنا نیسـت و می گویـد کـه بـا دیـدن فیلم هـای داوری او درس های زیـادی را 

به طـور غیرمسـتقیم از ایـن داور بـزرگ ایتالیایـی آموختـه اسـت. او می گویـد: کولینا پادشـاه 

زمیـن اسـت. جدیـت و مدیریتـش در زمین باعث می شـود تـا همه بازیکنـان به قوانیـن احترام 

بگذارنـد.  بازیکنـان حتـی جرئـت ندارند در چشـم هایش خیـره شـوند. البته با جسـت و جو در 

فضـای مجـازی متوجه شـدم کـه این داور بـزرگ در خـارج از زمین با بیشـتر بازیکنان دوسـتانه 

برخـورد می کنـد و با آن ها نزدیک اسـت. ایـن رفاقت را الگـوی کارم قـرار دادم و در زمین از همان 

مدیریت اسـتفاده می کنم. یک داور در زمین باید هنگام دادن جریمه چهره ای خنثی داشـته 

باشـد، نه ترحم و نه خشـم در آن دیده نشـود. وقتی کارت زرد یا قرمز را به بازیکن نشان می دهد،

بایـد چهـره ای معمولی داشـته باشـد و بازیکـن بداند فقـط باید جریمـه اشـتباهش را پرداخت 

کند.

ورزشQحرفهQایQفردQمقاومQمىQخواهد 
یکـی از مـواردی که مریم برای رسـیدن به داوری بین المللی از آن گذشـته، دیرتر مادرشـدن اسـت و همین باعث 

صدمـات جسـمانی بـه او شـده و مجبورش کرده اسـت حالا از فضـای داوری فاصله بگیرد. سـال ها سـفر تفریحی 

نرفتـه و در دورهمی هـای خانوادگـی شرکـت نکـرده و سـال بـه سـال هم اقـوام را ندیده اسـت؛ امـا توانسـته اولین 

داور خانـم بین المللـی فوتسـال شـود. مریـم می گویـد: در ورزش حرفه ای، چـه به عنـوان بازیکن و چـه داور، باید 

سـخت تمریـن کـرد و از لحظات تفریحـی  زیادی برای رسـیدن به موفقیت گذشـت. ورزش حرفه ای در هر رشـته 

و با هر جایگاهی سـخت اسـت و کار هرکسـی نیسـت. فـرد باید مقاوم باشـد.

تمریناتQسختQوQطاقتQفرساQدرQبوستانQملت 
مریم معتقد اسـت در زندگی انسـان ها لحظات و فرصت هایی وجود دارد که خداوند در مسـیر آن ها قرار می دهد 

و ایـن بـه خـود انسـان ها برمی گـردد کـه از آن اسـتفاده کننـد یـا به راحتـی از کنـار آن هـا بگذرنـد. می گویـد: چنـد 

سـال از داوری ام در عرصـه کشـوری و لیگ هـای مختلف فوتسـال می گذشـت. سـال۸۹ باید وزن کـم می کردم تا 

بتوانـم جـزو داوران بین المللـی شـوم. آقـای  مسـعود عنایت  کـه آن زمان رئیـس دپارتمـان داوری بودند،

گفتنـد کـه اگر وزن کم کنـی می توانی داور بین المللی شـوی. بیسـت کیلو کم کـردم و زحمت زیادی 

کشـیدم. هـر روز بوسـتان ملت بودم و کسـانی که آنجـا ورزش می کردند، من را می شـناختند. آن 

دوره آسـیب زیادی دیدم، چون روی آسـفالت می دویدم. آن زمان هیئت فوتسـال خراسـان ما 

را نمی شـناخت و امکاناتـی نداشـتیم. هربـار کـه بازی بـود، به ما تلفـن می زدنـد و می گفتند 

کـه بـرای داوری بیاییـد. حالا شرایط فـرق کرده اسـت و همه چیز اطلاع رسـانی می شـود و 

داوران و بازیکنان خانم شناخته شـده هسـتند. روز امتحان توانسـتم رکورد دو ۱۰۰۰متر 

را بزنـم و از بیـن هفتـاد داور شرکت کننـده تنهـا کسـی بـودم کـه موفق شـدم بـه عرصه 

بین المللـی راه پیدا کنم.۱۰سـال بعـد از آن، همچنان به تمرینات سـخت ادامه دادم.

البته ورودم به آموزش و پرورش هم زمان شد با حضور در عرصه بین المللی و این کار 

را برایـم سـخت تر از گذشـته کـرد. هـر دو جا مسـئولیت داشـتم و بایـد برنامه ریزی 

دقیقـی می کردم.

داوریQازQسىQگیمQQاندونزیQتاQرقابتQهایQبینQالمللىQگواتمالا 
سـال۱۹۹۰، بیسـت روز بعـد از عقـدش، بـه اولیـن تورنمنـت بین المللـی می رود.

رقابت های المپیک سـی گیم در جاکارتا، کشـور اندونزی اسـت. مریـم می گوید:

بـا مـدرس داوری، آقای موسـوی، بـه این مسـابقات رفتـم و درس های زیـادی از این 

مـدرس بین المللـی یـاد گرفتـم. به جـز مـن خانـم «دا» از چیـن هـم حضـور داشـتند و 

فینـال خانم هـا را قضـاوت کردیـم. خوشـبختانه« ای اف سـی» از کار مـا راضـی بـود. آن زمـان 

از مـا خواسـتند بـرای آقایـان هـم قضـاوت کنیم، ولـی آن موقـع مثل امـروز نبـود و ممکن بـود جلو 

داوری ام گرفتـه شـود، در حالی کـه خانم هـا اکنـون بـرای آقایـان هم قضـاوت می کننـد. تورنمنت 

بعـدی، بازی هـای جـام جهانـی پرتغـال و بعـد هـم بازی های غرب آسـیا بـود کـه در بحریـن برگزار 

شـد و تیم ملـی ایران توانسـت قهرمان رقابت ها شـود و چون ایـران حضور داشـت، داوری زیادی 

به من نرسـید. در مسـابقات المپیـک سـالنی کره جنوبی۲۰۱۳ داور بودم. سـال۲۰۱۵ به سـمینار 

داوران نخبـه آسـیا دعوت شـدم. بـرای اولین بار ای اف سـی برای ما کلاس گذاشـت و سـه روز قبل 

از آقایـان دوره دیدیـم و امتحـان دادیـم. سـال۲۰۱۵ بازی فینـال، اولیـن تورنمنت جـام ملت های 

بانـوان را در مالزی قضاوت کردم. بعد از آن سـال۲۰۱۸ در جام جهانی کوچک زنان گواتمالا حضور 

داشـتم. سـفر سـختی بود و قـرار بود اسـم یکـی دیگـر از داوران رد شـود، امـا بیسـت روز مانده به 

مسـابقات، ای اف سـی بـه نام من ابـلاغ زد و بایـد خودم را به مسـابقات می رسـاندم. بعـد از آن هم 

در سـمینارهای مختلـف حضـور داشـتم و سـمینار داوران نخبه آسـیا سـال۲۰۱۹ آخریـن حضور 

بین المللـی ام بـود کـه در آن فرزنـدم را بـاردار بـودم. امیـدوارم بعـد از ایـن، در عرصـه بین المللـی 

تدریس و نظرات داشـته باشـم.

سمینار داوران نخبه آسیا  درمالزی -۲۰۱۸

جام جهانیکوچک فوتسال بانوان پرتغال-۲۰۱۲
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به ه تجر را

QایثارگرانQبهQخدمتQازQ،QپرستاریQسابقهQ31سالQطولQدرQبغدادیQامیره
جنگQتحمیلىQتاQبیمارانQکرونایىQراQتجربهQکردهQاست

هیچ وقت دردکشیدن 
بیمار برایم عادی نشد

باز هم را ه گذشته را می روم

از هـان ابتـدا کـه روبه رویـش می نشـینیم، بـا روی خـوش برخـورد 

می کنـد. کامی آرام و شـمرد ه شـمرده دارد. امیره بغـدادی با چنین 

روحیـه ای در کادر پرسـتاری قـرار گرفتـه و ۳1سـال تمـام را در ایـن 

حرفـه خدمـت کرده اسـت. حـالا هـم کـه در پنجاه وسه سـالگی قرار 

دارد و بازنشسـته شـده اسـت، خدا را شاکر اسـت که وقتی به گذشته 

برمی گردد، وجدانش راضی اسـت که در حق هیـچ بیاری کوتاهی 

نکرده اسـت و تـا جایی که در توانش بوده، سـعی کرده بیـار دیگران 

را ماننـد عزیـزان خـودش ببینـد. بغـدادی آن قـدر عاشـقانه در ایـن 

حرفـه کار کـرده کـه می گوید: اگر به گذشـته بازگردم، بـاز هم با هان 

انـرژی، همین راهـی را که رفتـه ام می روم.

مامان نفس بکش!

او پرسـتار بخـش تصویربـرداری بـوده و به دلیـل نزدیکـی بـا اشـعه،

باید بیست سـاله بازنشسـته میشد. بعد ۲۵سـال خدمت که دنبال 

کارهای بازنشستگی اش می رود، با مشکات اداری روبه رو می شود 

و ایـن مشـکات مانع بازنشسته شـدن او می شـود. بـه گفته خودش 

تمـام همکارانش کـه با او وارد کار شـده بودنـد، بازنشستگی شـان را 

گرفتـه بودنـد و بغدادی همیشـه در خلـوت، از خدایش می پرسـیده 

حکمت اینکه او نتوانسـته بازنشسـته شـود، چیسـت. البته با شیوع 

کرونا پاسخش را می گیرد و حکمت این کار خدا را در این می بیند که 

خدا می خواسـته او توفیق داشته باشـد در روزهای سخت کرونایی،

همچنان جزو کادر درمان، عاشـقانه و متعهدانـه به بیاران خدمت 

کنـد. او حالا خدا را شـاکر اسـت که به قـول خودش، سـعادت چنین 

خدمتی را پیدا کرده اسـت.

بغـدادی چنـد بـار تکـرار می کنـد: دوران  اوج کرونـا روزهـای خیلی 

خیلـی سـختی بـود. بعد هـم صحبتـش را این طـور ادامـه می دهد:

مشـکات ایـن پنـج سـال آخـر خدمتـم از آن ۲۵سـال دیگـر بیشـر 

بـود. در حالـی موج هـای مختلـف کرونـا را پشـت سر می گذاشـتیم 

کـه در زمان هایـی بـا کمبـود دارو و امکانات روبـه رو بودیـم. به دلیل 

تعـداد زیـاد بیـاران، کادر درمـان بایـد شـیفت های اضافـی کار 

می کردنـد و بـا وجـود شرایـط بسـیار سـخت، کمـر اسـراحت

 می کردیم.

بغـدادی باید در بخـش تصویربـرداری، بیاران کرونایـی بدحال را 

بغـل می کرد و روی تخـت تصویربرداری می گذاشـت تـا از ریه آن ها 

عکـس گرفته شـود. در این بین خـودش هم به شـدت درگیر بیاری 

کرونا می شـود، طوری که ۳۶روز بسـری می شـود و بـه گفته خودش 

تا دم مرگ می رود. او تعریف می کند: بیست وچهارسـاعته دسـتگاه 

اکسیژن سـاز بـه من وصـل بود.    یـک روز، دیگـر نمی توانسـتم نفس 

بکشـم. دو دخـرم بـالای سرم با گریـه فریـاد می زدند، مامـان نفس 

بکـش! مامـان نفـس بکش! لحظـه مرگ را احسـاس کرده بـودم. در 

بیـن گریه های همسر و بچه هایم، به امام حسـین(ع) متوسـل شـدم.

بعـد از مدتـی کـه خـوب شـدم، دیگر دوسـت نداشـتم صحبـت کنم.

هر نفسـی که می کشـیدم، دلم می خواسـت فقـط خدا را شـکر کنم.

درد بیمار را حس می کنم

امیـره خانـم از  جملـه معـروف:«سـامتی تاجی اسـت بـر سر افراد 

سـالم که فقـط افـراد بیـار می تواننـد آن را ببینند.» یـاد می کند و 

ادامـه می دهد: من چـون با بیاران سر و کار داشـتم، این  موضوع 

را از عمـق وجـودم درک می کـردم و سـامتی را بزرگ تریـن نعمت 

خـودم و خانواده ام می دانسـتم، اما وقتـی کرونا گرفتـم، باز انگار 

تلنگـری برایـم بود و بیـش از پیش ایـن موضوع ملکه ذهنم شـد.

بغدادی، مدیر بخش رادیولوژی(تصویربرداری)  بوده و همیشه به 

نیروهایـش می گفتـه هـر مریضی کـه مراجعه می کند فـرض کنید 

عزیـر خودتـان اسـت. هان طور که بـرای بیـار خودتـان با دقت 

و سرعـت، کارهایـش را انجـام می دهیـد، کارهـای دیگـر بیاران 

را هـم همین طـور انجـام دهیـد. او لحظـه ای سـکوت می کنـد،

بعـد بـا لبخنـدی مایـم و کامـی آرام، می گویـد: نمی خواهـم از 

خـودم تعریـف کنـم، ولـی بـاور کنیـد همیشـه درد را بـرای خودم 

می پذیرفتـم و تحمـل می کـردم، امـا بـرای بیـار نمی توانسـتم 

تحمـل کنم و دوسـت داشـتم زودتـر مراحـل درمانش انجام شـود.

ایـن پرسـتار  ابروهایش را در هم می کشـد، انگشـتان دسـتش را به 

هـم می فشـارد و می گوید: وقتی مـادرم را آمپـول می زنم، دردش را 

خـودم هم احسـاس می کنـم و با وجـود اینکـه سـال ها کار درمانی 

انجام داده ام، هیچ وقت دردکشیدن بیار برایم عادی نشده است.

به دلیل همین مهربانی هایـش، تصویربرداری های کودکان را در 

بیشـر موارد بـه این پرسـتار می دادنـد. او صبر و حوصله بیشـری 

داشـت و بـا ارتبـاط خوبـی کـه بـا بیـار و به ویـژه کـودکان برقـرار 

میکرد، میتوانسـت آن ها را آرام کند تـا کار تصویربرداری را انجام 

دهند.

بـه گفتـه او در تصویربرداری حتی بـرای ثانیه ای نبایـد بیار تکان 

بخـورد؛ بـرای همیـن کار تصویربـرداری کـودکان یـا معلـولان،

سـخت تر از دیگـران اسـت و نیاز بـه نیرویـی دارد که بتوانـد با بیار 

ارتبـاط عاطفـی برقـرار کنـد و ضمـن آرام کـردن او، تصویربـرداری 

را انجـام دهد.

خوب باش تا بتوانی حال دیگران را خوب کنی

بغـدادی ادامـه می دهد: خدا را شـکر همیشـه در درمانـگاه، بخش 

مـا زبانزد همه بـود. از طرفی کار بیـار را سریع انجـام می دادیم و از 

طرفـی بیـن نیروهـای خودمان ارتبـاط خوبـی برقرار بـود. کمرین 

شـکایات هـم مربوط بـه بخش من می شـد.

او کـه در زمـان بازگشـت اسرا، مشـغول بـه کار بـوده اسـت، یـادی 

از آن زمـان می کنـد و ادامـه می دهـد: اسرای هشـت سـال جنـگ 

تحمیلـی را کـه بـرای تصویربـرداری از معـده و کلیـه می آوردنـد،

بـدون اسـتثنا، همه شـان مشـکاتی در ایـن زمینه هـا داشـتند.

بعضی هایشـان عاوه برایـن مشـکات، قطـع عضـو هـم بودند. من 

کـه آن هـا را می دیـدم بـه عنـوان یـک انسـان قلبـم درد می گرفـت،

امـا خودشـان آن قـدر روحیـه داشـتند و راحـت بـا ایـن دردهـا کنار 

آمـده بودند کـه فقط بـا تقوا و توسـل باطنی می تـوان به ایـن مرحله 

رسـید. مـن همیشـه ایـن اعتقـادات قـوی آن هـا را الگـوی خـودم

 قرار داده ام.

این پرسـتار از دوران جوانی نقاشـی با رنگ روغـن را فراگرفته و هر از 

چنـد گاهـی تابلوهایی کشـیده و در پنج نمایشـگاه گروهی شرکت 

کـرده اسـت. او پتینـه دوزی هم یـاد دارد و گاهی نیز سـمت این هنر 

مـیرود. البتـه بـه گفتـه خـودش، چـون او هـم تقریبـا ماننـد همـه 

کارکنـان بخـش تصویربـرداری کـه به دیسـک گـردن یا کمـر مبتا 

هسـتند، از ایـن بیاری هـا رنـج می بـرد، نمی توانـد مـدت طولانی 

کار هـنری انجـام دهد اما بـاز هم بـرای روحیه خـودش ارتباطش با 

هـنر را حفـظ کرده اسـت. او مدرک آمـوزش روخوانـی و روان خوانی 

قـرآن کریـم را نیـز دارد. بخـش پایانـی صحبت هایـش را هـم بـه این 

اختصـاص می دهـد کـه انسـان باید همـه چیـز را از خـودش شروع 

کند. خودش خوب باشـد تـا بتواند حال روحی و جسـمی دیگران را 

خـوب کنـد. به نظـر او اگر هرکسـی به جـای فکرکردن بـه عیب های 

دیگـران، دنبـال عیب هـای خـودش و ارتقـای شـخصیت خـودش 

باشـد، هـم خودش حـال بهـری پیـدا می کند، هـم دیگرانـی که با 

او ارتبـاط دارنـد، از ایـن هم نشـینی لـذت می برند.

می خواسـتند از مغـز یـک معلـول ذهنـی  ی| فهیمـه شهر

شانزده سـاله کـه دائـم تشـنج می کـرد، تصویربـرداری کننـد. 

به دلیـل اینکـه مـدام تـکان می خـورد، نمی توانسـتند کارشـان را 

انجـام دهنـد. آخـر پـدرش عصبانی شـد و شروع کرد بـه کتک زدن 

فرزنـد معلولـش. اینجا بود که پرسـتار تـاب نیاورد و از پدر خواسـت 

بیرون برود. خودش نشست بالای سر این بیمار. حدود یک ساعت 

تمام آن قدر او را نوازش کرد و بوسید تا آرام شد و توانستند از مغزش 

تصویربـرداری کننـد. این پرسـتار نمونه، امیره بغدادی، شـهروند 

محلـه تربیت اسـت کـه در بیـن همکارانـش بـه صبـوری و مهربانی 

شهرت دارد و ۳۱سال کاری اش را با این تعهد کاری پشت سر گذاشته

 است.

QایثارگرانQبهQخدمتQازQ،QپرستاریQسابقهQسال

هیچ وقت دردکشیدن 

می پذیرفتـم و تحمـل می کـردم امـا بـرای بیـار نمی توانسـتم مامان نفس بکش!

کـه در زمان هایـی بـا کمبـود دارو و امکانات روبـه رو بودیـمانـرژی همین راهـی را که رفتـه ام می روم

تعـداد زیـاد بیـاران

می کردنـد و بـا وجـود شرایـط بسـیار سـخت

 می کردیم

بغـدادی باید در بخـش تصویربـرداری

بغـل می کرد و روی تخـت تصویربرداری می گذاشـت تـا از ریه آن ها 

عکـس گرفته شـود

کرونا می شـود

تا دم مرگ می رود

اکسیژن سـاز بـه من وصـل بود

بکشـم

بکـش! مامـان نفـس بکش! لحظـه مرگ را احسـاس کرده بـودم

بیـن گریه های همسر و بچه هایم

بعـد از مدتـی کـه خـوب شـدم

هر نفسـی که می کشـیدم

درد بیمار را حس می کنم

امیـره خانـم از  جملـه معـروف

سـالم که فقـط افـراد بیـار می تواننـد آن را ببینند

ادامـه می دهد

را از عمـق وجـودم درک می کـردم و سـامتی را بزرگ تریـن نعمت 

خـودم و خانواده ام می دانسـتم

تلنگـری برایـم بود و بیـش از پیش ایـن موضوع ملکه ذهنم شـد

بغدادی

نیروهایـش می گفتـه هـر مریضی کـه مراجعه می کند فـرض کنید 

عزیـر خودتـان اسـت

و سرعـت

را هـم همین طـور انجـام دهیـد

بعـد بـا لبخنـدی مایـم و کامـی آرام

خـودم تعریـف کنـم

منطقه
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7 دریافت نسخه الکترونیک شهرآرامحله از
s h a h r a r a n e w s . i r ین شھر نو مید محله | ا

سـید مصطفی بهشـتی|احداث 

مسیر  ویژه دوچرخه، ایجاد پیاده راه ،

بهره بـرداری از بوسـتان ها و توسـعه 

حمل ونقـل عمومـی از  اهـداف  مهمـی اسـت 

کـه بـرای سـاخت نوین شـهر الهیـه تعریـف شـده 

اسـت. در گزارش های قبلـی وضعیت دو مـورد اول را در 

محـدوده الهیه بررسـی کردیـم و در ایـن نوبـت می خواهیم 

روند ایجاد فضاهای سبز در این محدوده شهری را بررسی کنیم.

QدرخواستQاحداثQیکQپاركQمنحصربهQفرد 
در اواسـط دهـه۷۰ کـه برنامه ریـزی بـرای ایجـاد محـدوده جدید الهیـه آغاز 

شـد، احـداث چندین فضـای سـبز در این منطقـه در دسـتورکار مدیران شـهری 

قـرار گرفـت. از آن زمـان تاکنـون 1۸فضـای سـبز بـزرگ شـهری و محلی احداث شـده 

اسـت و بـا وجـود نوپابـودن محـدوده الهیـه، سرانه فضای سـبز این قسـمت از شـهر حدود 

یازده مرمربـع  بـرای هـر نفر اسـت و تا  پایان سـال آینده با احـداث بوسـتان های رحانیه1۸

و سـجادیه۶، ایـن عدد بـه دوازده مرمربع افزایـش می یابد. نکتـه مهم درباره فضاهای سـبز 

نوین  شـهر الهیـه، جانمایـی بوسـتان ها در نقـاط مختلـف منطقـه اسـت که دسرسـی آن ها 

برای تمـام سـاکنان را تسـهیل می کند.

بـا حضـور در بوسـتان امیریـه با شـهروندانی کـه از اهالـی الهیه هسـتند گفت وگـو می کنیم.

سـعید تاج بخشـی می گوید: واقعا خوب اسـت که بوسـتان هایی که اینجا سـاخته می شـود،

از نظر امکانات کامل اسـت و از وسـایل ورزشـی تا فضای بازی کودکان را در خـود دارد. تعداد 

فضاهـای سـبز در الهیـه زیاد اسـت، امـا پیشـنهاد من به شـهرداری این اسـت که بـه فکر یک 

پـارک شـاخص بـرای ایـن  منطقه باشـند، پارکـی مانند کوهسـنگی یا پـارک ملت کـه بزرگ و 

منحصربه فرد باشـد.

ملـکا ربانـی هم از دیگر شـهروندانی اسـت کـه نظرش را دربـاره فضای سـبز محـدوده الهیه،

می گویـد: تعـداد بوسـتان ها در ایـن نقطه شـهر مناسـب اسـت اما درخواسـتی کـه دارم  این 

اسـت کـه درخـت کاری در فضاهای بوسـتان ها بیشـر باشـد. این گونه اسـت که می تـوان با 

ایجاد تنفسـگاه های شـهری شـعار نوین شـهر را تحقق بخشـید.

فضاهایQسبز،QدردسترسQشهروندان 
سیدسـجاد مسـلمی پور از شـهروندانی اسـت که در حال تردد در بوسـتان صادقیه اسـت. او 

وضعیـت بوسـتان ها در محـدوده الهیـه را خـوب ارزیابی می کنـد و معتقد اسـت در هر جای 

الهیه امکان  دسرسـی به بوسـتان ها  هسـت . او می گویـد: ما قبا در رحانیه سـاکن بودیم،

وقتـی می خواسـتیم بـه پـارک برویـم یـا قـدم بزنیـم، بوسـتان رحانیه۷ دردسـرس مـا بود.

از وقتـی هـم کـه بـه خیابـان صادقیـه آمده ایـم، ایـن بوسـتان در نزدیکـی ماسـت و خیلی هم 

بـزرگ و زیباسـت. ایـن واقعا نکته مثبتی اسـت که در این محـدوده می توان از فضاهای سـبز 

مختلـف بهـره بـرد. این شـیوه شهرسـازی و دقـت بـه نیازهای  شـهروندان بـا توجه بـه زندگی 

آپارتمانی امروز بسـیار مفید اسـت.

احداث فضاهای سـبز و بهره برداری از پارک ها در محدوده الهیه در سـال های قبل با سرعت 

مطلوبـی پیـش رفته اسـت و طبـق نظرات بیان شـده، رضایـت شـهروندان را تا حـدود زیادی 

بـه همراه داشـته اسـت. باوجوداین، ارقـام مطرح شـده برای سرانـه فضای سـبز در محدوده 

الهیـه بـرای تحقق شـعار نوین شـهر الهیـه کافی نیسـت و بایـد در آینـده منتظـر بهره برداری 

از بوسـتان های جدیـد در محـدوده الهیـه بود.

احداث فضای سبز برای تحقق
 نوین شهر الهیه همچنان ادامه دارد

بوستان های
همیشه دردسترس

ین نو
شھر

فهیمـه شهری|۳۰اردیبهشـت۱۴۰۰ بـود کـه خـبر دادنـد یکـم تیرمـاه بایـد بـه مسـابقات بـرود.

امـا ایـن برنامـه یک تفـاوت اساسـی با دیگـر رقابت هـا داشـت و او بایـد در یـک مـاه باقی مانده،

۲۵کیلوگرم وزن کم می کرد. کار آسـانی نبود ، ولی با همه دشـواری هایش، در اراده و انگیزه اش 

ذره ای خلـل وارد نشـد. رژیـم سـفت و سـختی گرفـت و در کنـارش تمرینات فرده و سـنگینی 

انجام داد. سرانجام آن روز طلایی رسـید و ملیکا ابرشی در مسابقات کیک بوکسینگ جوانان 

ایـران، کمربند طلایـی را از آن خود کرد و نامش بـه عنوان بهترین کیک بوکسـینگ رده جوانان 

ایران در سـال۱۴۰۰ ثبت شد.

درQیکQقدمىQمدالQطلا 
ملیـکا ابرشـی دانش آمـوز شانزده سـاله محلـه کاته برفـی اسـت. او از هفت سـالگی ورزش 

را شروع کـرده و چندیـن مقـام قهرمانـی اسـتانی و کشـوری در رشـته کیـک بوکسـینگ در 

کارنامـه اش ثبـت شـده اسـت.قامت بلنـد و اسـتوارش، حکایـت از روحیه سـخت، پرتاش و 

جنگجـوی او دارد. این ورزشـکار نمونـه تعریف می کند: اول به توصیه مـادرم فقط برای اینکه 

تحرک داشـته باشـم در کاس های ورزشـی ثبت نـام کردم. مربی مـان به طـور ترکیبی، دفاع 

شـخصی، جودو، ووشـو و کیک بوکسـینگ را با ما کار می کـرد. بعد از مدت کوتاهی احسـاس 

کـردم بـه کیک بوکسـینگ بیشـر عاقـه دارم و از هـان ابتدا روی این رشـته تمرکـز کردم.

ملیـکا سـال۹۷ برای اولین بـار وارد عرصه مسـابقات می شـود و در همین سـال عاوه بر مقام 

دوم اسـتانی، مقام دوم کشـوری را نیز کسـب می کند.

ایـن مقام هـا تأثیر زیادی بـر روحیه اش می گـذارد و خـود را در یک قدمی موفقیـت می بیند.

بـرای همیـن بـا تـاش و انگیـزه ای فراتـر از پیـش، تمریناتـش را ادامـه می دهـد. نتیجـه اش 

هـم ایـن می شـود کـه از این پس در مسـابقات اسـتانی و کشـوری با مـدال طا می درخشـد.

دویدنQهایQنفسQگیر 
طایی ترین خاطره او مربوط به سال1۴۰۰ می شود که کمربند طایی رشته کیک بوکسینگ 

را از آن خـود می کنـد. او می گویـد: آخـر اردیبهشـت1۴۰۰ خبردار شـدم که تیرماه مسـابقات 

اسـت و بـرای حضـور در آن بایـد ۲۵کیلـو وزن کـم می کـردم. چـون مـدارس مجـازی بـود، از 

سـاعت۷تا1۲ در کاس هـای مجـازی مدرسـه شرکت می کـردم. از سـاعت1۲ ظهر تا ۸شـب 

در باشـگاه تمریـن می کـردم. البتـه در تمـام ایـن سـال ها چـون باشـگاه تـا منـزل مـا خیلـی 

فاصلـه داشـت، در سرما و گرما، بعد از طی مسـافت با اتوبوسـی که خیلی معطلی داشـت، باز 

بایـد مسـیری طولانـی را پیاده طـی می کردم. وقتـی رژیم گرفتـه بودم، عاوه بـر تمرینات 

سـخت و فـشرده ام، مسـیر برگشـت بـه خانـه را بـه حالـت دو می رفتم تـا وزن کـم کنم.

مسـیر رفت به باشـگاه را چـون به دلیـل دوری راه دیر می رسـیدم، باز بـا حالت دو 

می رفتـم. گاهی در ایـن بین امتحان مجـازی هم می دادم.ملیـکا چند بار با 

تأکیـد می گویـد: در این مدت خیلی زحمت کشـیدم و روزهای سـختی 

را پشـت سر گذاشـتم، برای همین انتظار کمربند طایی را داشتم.

او از سـال1۴۰۰ وارد رشـته ووشـو شـده اسـت و خـودش را برای 

دسـتیابی به مقام های رده بالای این رشته آماده می کند.

ملیـکا این موفقیت هایش را بعـد از حایت های پدر و 

مادر، نتیجه تشویق های فرح دخت ابوالحسن زاده،

معصومه عباسـیان و محبوبه نویـدی، مدیر،

معـاون و ناظـم مدرسه شـان می دانـد و 

می خواهـد بـا اسـم بـردن از آن هـا،

برای  دلسوزی هایشـان تشکر 

کوچکـی کند.

ذره ای خلـل وارد نشـد.

انجام داد. سرانجام آن روز طلایی رسـید و ملیکا ابرشی در مسابقات کیک بوکسینگ جوانان 

ایـران کمربند طلایـی را از آن خود کرد و نامش بـه عنوان بهترین کیک بوکسـینگ رده جوانان ، کمربند طلایـی را از آن خود کرد و نامش بـه عنوان بهترین کیک بوکسـینگ رده جوانان ، کمربند طلایـی را از آن خود کرد و نامش بـه عنوان بهترین کیک بوکسـینگ رده جوانان 

ایران در سـال۱۴۰۰ ثبت شد

درQیکQقدمىQمدالQطلا 
ملیـکا ابرشـی دانش آمـوز شانزده سـاله محلـه کاته برفـی اسـت

را شروع کـرده و چندیـن مقـام قهرمانـی اسـتانی و کشـوری در رشـته کیـک بوکسـینگ در 

کارنامـه اش ثبـت شـده اسـت

جنگجـوی او دارد. این ورزشـکار نمونـه تعریف می کند

تحرک داشـته باشـم در کاس های ورزشـی ثبت نـام کردم

شـخصی، جودو، ووشـو و کیک بوکسـینگ را با ما کار می کـرد

کـردم بـه کیک بوکسـینگ بیشـر عاقـه دارم و از هـان ابتدا روی این رشـته تمرکـز کردم

ملیـکا سـال۹۷ برای اولین بـار وارد عرصه مسـابقات می شـود و در همین سـال عاوه بر مقام 

دوم اسـتانی، مقام دوم کشـوری را نیز کسـب می کند

ایـن مقام هـا تأثیر زیادی بـر روحیه اش می گـذارد و خـود را در یک قدمی موفقیـت می بیند

بـرای همیـن بـا تـاش و انگیـزه ای فراتـر از پیـش

هـم ایـن می شـود کـه از این پس در مسـابقات اسـتانی و کشـوری با مـدال طا می درخشـد

دویدنQهایQنفسQگیر 
طایی ترین خاطره او مربوط به سال

را از آن خـود می کنـد. او می گویـد

اسـت و بـرای حضـور در آن بایـد 

سـاعت۷تا1۲ در کاس هـای مجـازی مدرسـه شرکت می کـردم

در باشـگاه تمریـن می کـردم

فاصلـه داشـت، در سرما و گرما

بایـد مسـیری طولانـی را پیاده طـی می کردم

ملیکا ابرشی در ۱۵سالگی
 کمربند طلایی بهترین کیک بوکسینگ رده جوانان ایران را به دست آورد

طلایی ترین خاطره

مید ا
 محله

11منطقه

12منطقه



81 2 و 1 1 را محلــه منطقــه  آ شــھر
1 ۴ ۰ 1 ر  ذ آ  1 ۰ | پنج شــنبه 
۴ ۸ ۷ محلــه   ضمیمــه  ه  ر شــما

خر چه آ کو

محلات منطقه ما:
یباشــهر، آزادشهر،شــهید رضــوی، ســیدرضی 11:   ز

  دانــش آمــوز،  دانشــجو، تربیــت، شــریف و فارغ التحصیلان 
ته برفی کلا ، شــهر هد جا د با وکیل آ ، یه میر ا ، لهیه 1: ا 2
فردوســی، چهاربــرج، مجیدیــه،  رحمانیــه، نقویــه، صادقیه

مدیر  مسئول: سید میثم موسوی مهر
سردبیر: سید سجاد طلوع هاشمی

دبیر شهرآرا محله:  فاطمه خلخالی استاد 
دبیر شهرآرا محله منطقه ۱۱و۱۲:  مصطفی بهشتی

تلفن شهرآرامحله منطقه ۱۱:  ۳۸۶۸۰۵۶۶                                                                                                                            
تلفن دفترشهرآرا محله منطقه ۱۲: ۳۱۲۹۶۳۶۸

شماره پیامک:  ۳۰۰۰۷۲۸۹
دفتر منطقه ۱۱: بولواردانشجو، دانشجو۲۹، مجموعه ورزشی گلسا، 

طبقه اول 
دفتر منطقه ۱۲: سجادیه۲۹،شهید حسینی ۲،   ساختمان شماره  دو 

شهرداری  منطقه ۱۲
mahalle11@ shahrara.ir پست الکترونیک:

mahalle12@ shahrara.ir
@ShahraraMahaleh :کانال شهرآرا محله

shahraranews.ir  :دریافت نسخه الکترونیک شهرآرامحله از

خیابان سجادیه۲۶

سید مصطفی بهشتی|خیابان سجادیه۲۶ از معابر منطقه ۱۲ - محله نقویه
فرعی محله نقویه است که راه مواصلاتی چند کوچه 
فرعی به یکدیگر به حساب می آید. این کوچه به اسم 
شهید سلیمی نام گذاری شــده است و به واسطه 

وجود دو بوســتان و کاشــت نهــال در پیاده روها در 
فصل بهار از معابر سرسبز منطقه است. از طرفی با 
توجه به وجود مرکز درمانی، فضای سبز و بازار، جزو 

معابر پرامکانات منطقه به حساب می آید. 

معبر سرسبز و پرامکانات

مجتمع دویست واحدی 
ســامان در انتهــای ایــن 
معبر واقع شــده است. این 
مجموعــه مســکونی حدود 
نوزده ســال پیــش ســاخته 
واحــد  از  و  اســت  شــده 
۵۵متری تا صدمــتری را در 

خود جای داده است.

فروشگاه «شهرما» تنها مرکز خرید این خیابان است 
که سبب شده شهروندان به واسطه کمبود بازارهای 
محلی، خــود را از نقاط مختلف محــدوده الهیه به 

آنجا برسانند تا مایحتاجشان را تهیه کنند.

بوستان مینیاتوری ایران شناسی 
در ابتدای خیابان ســجادیه۲۶

قــرار گرفته اســت و ماکت هایی 
از بناهای تاریخی ایــران بزرگ، 
بوســتان  ایــن  زیبایی بخــش 

موضوعی است.

درمانــگاه شــبانه روزی ســپهر از 
معدود مراکز درمانــی منطقه۱۲ و 
محدوده الهیه است. در این مرکز، 
در طول هفته خدمات درمانی ارائه 

می شود.
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